

Baboszewo, dnia 26 października 2018 r.

OAI.ZP.271.1.11.2018

WYJAŚNIENIE Nr 2
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017. poz. 1579 ze zm.) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego OAI.ZP.271.1.11.2018 pn. „Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Baboszewo wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucją kultury”

1. *W odniesieniu do załącznika nr 6.1. do SIWZ – wzór umowy na część I zamówienia §5 ust. 4 pkt. 6 wnoskujemy o odstąpienie od pisemnego informowania Brokera o każdej decyzji odszkodowawczej. W szczególności dotyczy to ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, gdzie podmiotem poszkodowanym jest osoba trzecia i mogłoby w takiej sytuacji dojść do naruszenia ustawy o ochronie danych osobowych. W zamian proponujemy wprowadzenie zapisu, nakładającego na Wykonawcę obowiązek udzielenia informacji o szkodzie w terminie 7 dni od otrzymania wniosku od Brokera*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

2. *W przypadku braku zgody na pytanie numer 1 wnoskujemy o doprecyzowanie jakich konkretnie Broker oczekuje informacji odnośnie każdej decyzji odszkodowawczej.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany i wyjaśnia, że to Zamawiający oczekuje pisemnego informowania o każdej decyzji odszkodowawczej za pośrednictwem Brokera.

3. *W odniesieniu do załącznika nr 6.1. do SIWZ – wzór umowy na część I zamówienia §7 wnoskujemy o doprecyzowanie, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian do umowy wymaga pisemnej zgody obu stron.*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Zmiany dokonano w § 7 ust. 9 dopisując punkt 4) „zgoda obu stron na wprowadzenie jakiegokolwiek zmiany do umowy”.

4. *W odniesieniu do załącznika nr 6.1. do SIWZ – wzór umowy na część I zamówienia §5 ust. 4 pkt. 4 wnoskujemy o wykreślenie słów „ubezpieczeń komunikacyjnych”. Przedmiotowa część nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych.*

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następujących zmian wzoru umowy:

1) *w załącznika nr 6.1. do SIWZ – wzór umowy na część 1 zamówienia §5 ust. 4 pkt. 4 wykreśla się słowa „ubezpieczeń komunikacyjnych”.*

2) *w załącznika nr 6.2. do SIWZ – wzór umowy na część 2 zamówienia §5 ust. 4 pkt. 4 wykreśla się słowa „w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego”.*

5. *W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń wskazanych w części I zamówienia prosimy o potwierdzenie, że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany i informuje, że powyższą kwestię regulują zapisy §19 Postanowienia dodatkowe w Dziale I Załącznika nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

6. *W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf wnoskujemy o wyłączenie z jej zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

7. W odniesieniu do klauzuli zmiany ryzyka wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowe klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zmiana ryzyka nie wynika między innymi z zatajenia lub wskazanie nieprawdziwych informacji przez Zamawiającego przed złożeniem oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

8. W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia pojazdów nieobjętych ubezpieczeń AC. Przedmiotowe mienie może zostać ubezpieczone w ramach ubezpieczenia ryzyk komunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

9. W przypadku braku zgody na pytanie numer 8 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla pojazdów do szkód powstałych wyłącznie podczas postoju.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

10. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił już odpowiedzi na powyższą kwestię w Wyjaśnieniach nr 1 – odpowiedź na pytanie nr 2:

„Informację dotyczącą ubezpieczanych budynków Zamawiający zamieścił w Załączniku Nr 5 do SIWZ (Dział I §11 „Opis ryzyka i zabezpieczenia”):

- Nie są planowane remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach.
- Nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany).
- Nie ma zgłoszonych do ochrony budynków drewnianych.

11. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 10 prosimy o wskazanie ich lokalizacji, sum ubezpieczenia oraz daty planowanych prac remontowych/naprawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 10 powyżej.

12. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 10 prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 10 powyżej.

13. W przypadku braku zgody na pytanie numer 12 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 10 powyżej.

14. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia

Zamawiający informuje, że udzielił już odpowiedzi na powyższą kwestię w Wyjaśnieniach nr 1 – odpowiedź na pytanie nr 2:

„Informację dotyczącą ubezpieczanych budynków Zamawiający zamieścił w załączniku Nr 5 do SIWZ (Dział I §11 „Opis ryzyka i zabezpieczenia”

- Nie są planowane remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach.
- Nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany).
- Nie ma zgłoszonych do ochrony budynków drewnianych.

15. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 14 prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz sum ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 14 powyżej.

16. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 14 prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 14 powyżej.

17. W przypadku braku zgody na pytanie numer 16 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 14 powyżej.

18. W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informację czy dotyczy ona zakresu analogicznego jak obecnie wnioskowany, w szczególności dotyczy do zakresu ubezpieczenia, wprowadzonych fransyz oraz przedmiotów ubezpieczenia. Powyższe jest istotne do oceny ryzyka z uwagi na ewentualne możliwe zdarzenia szkodowe, które dotychczas były wyłączone z ochrony ubezpieczenia a obecnie Zamawiający wnioskuje o ich włączenie,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedstawiona szkodowość dotyczy analogicznego zakresu ubezpieczeń, jak obecnie wnioskowany.

19. Wnioskujemy o informację, czy w ciągu ostatnich 3 lat wystąpiły zdarzenia szkodowe, które dotychczas były wyłączone z ochrony ubezpieczenia a obecnie Zamawiający włącza przedmiotowy zakres do ochrony ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zdarzenia szkodowe z ostatnich 3 lat zostały określone w Dodatku nr 5 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

20. Wnioskujemy o wskazanie lokalizacji o najwyższej wartości (uwzględniając wartość budynków/budowli oraz mienia się w nich znajdującego) w celu określenia PML-u

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że lokalizacja o największej wartości to lokalizacja hali widowiskowo-sportowej – opisanej w dodatku nr 4 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

21. W przypadku gdy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostały namioty prosimy o wskazanie ich lokalizacji, wartości, sposobu ogrzewania (jeżeli dotyczy) rodzaju składowanego w nich mienia oraz jego wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone namioty.

22. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe w mieniu zlokalizowanym na powietrzu, wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowe mienie objęte jest ochroną ubezpieczenia pod warunkiem, że jego składowanie wynika ze specyfiki mienia i/lub zaleceń producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

23. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o doprecyzowanie, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczenia napowietrzne linie przesyłowe/transmisyjne/dystrybucyjne pod warunkiem, że nie znajdują się dalej niż 1000 metrów od ubezpieczanej lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

24. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe w wyniku złego stanu dachu i stolarki drzwiowej/okiennej wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla przedmiotowych szkód w kwocie 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

25. W związku ze wskazaniem sumy ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej na pierwsze ryzyko prosimy o informację jaka jest łączna wartość dróg będących w posiadaniu Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że łączna wartość dróg zarządzanych przez Zamawiającego wynosi: 114 985 313,54 zł.

26. W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody w elementach zainstalowanych na zewnątrz budynków i budowli od kradzieży zwykłej wnioskujemy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczenia obejmuje wyłącznie gdy do przedmiotowe mienie było trwale przymocowane do budynku/budowli a do jego usunięcia wymagane było użycie narzędzi i/lub siły.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany i informuje, że powyższą kwestię reguluje klauzula ubezpieczenia mienia znajdującego się na zewnątrz – Dział II C – Treść obligatoryjnych klauzul dodatkowych dla zadania I – w części ubezpieczenia mienia w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

27. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje budynków/budowli w złym stanie technicznym i/lub przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia nie dotyczy Zamawiającego w związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 10 i 14 powyżej.

28. W odniesieniu do załącznika nr 5 do SIWZ - §8 Wyplata odszkodowań i likwidacja szkód pkt. 6 (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) wnioskujemy o doprecyzowanie, że wartość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia lub limitu mienia dotkniętego szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Przedmiotowe kwestie regulują klauzule likwidacyjne - Dział II C – Treść obligatoryjnych klauzul dodatkowych dla zadania I – w części ubezpieczenia mienia w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

29. Prosimy o doprecyzowanie, zarówno jeżeli chodzi o ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego, że wszelkiego rodzaju limitu ubezpieczenia oraz sumy ubezpieczenia wskazane na pierwsze ryzyko są wspólne dla wszystkich jednostek objętych ochroną ubezpieczenia. W przypadku gdy intencją Zamawiającego jest, aby rzeczony limity i sumy ubezpieczenia obowiązywały dla każdego ubezpieczonego podmiotu odrębnie prosimy o wyraźne wskazanie, ponieważ ma to istotny wpływ na składkę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza – zgodnie z opisem w Załączniku nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia i Dodatkach nr 2 i 3 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, że limity w systemie pierwszego ryzyka są wspólne dla wszystkich jednostek objętych ochroną ubezpieczenia.

30. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów wnioskujemy o jej modyfikację poprzez zastąpienie zapisu „... Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego...” treścią „...Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej oraz rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

31. W odniesieniu do klauzuli ograniczenia zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych w zakresie pełnym wnioskujemy o dopisanie do przedmiotowego zakresu napowietrznych linii przesyłowych /transmisyjnych/ dystrybucyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

32. W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o doprecyzowanie, że ochroną ubezpieczenia objęte są lokalizacje spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych określone przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

33. W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych prosimy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje prac, które wiążą się z naruszeniem stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia dachu) budynku/budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

34. W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu i zamieszek wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

35. W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu i zamieszek wnioskujemy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

W przypadku akceptacji jedynie niektórych wyłączeń prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany i informuje, że kwestię wyłączeń z ochrony regulują zapisy §19 Postanowienia dodatkowe w Dziale I Załącznika nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

36. W odniesieniu do klauzuli wynagrodzenia ekspertów prosimy o dopisanie, że Wykonawca zwraca przedmiotowe koszty, pod warunkiem że konieczność oraz wybór eksperta był z nim uprzednio konsultowany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

37. Prosimy o wyłączenie z zakresu klauzul obligatoryjnych klauzuli mienia przejmowanego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

38. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie jest objęty ochroną Punkt Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Punkt Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie jest zgłoszony do ochrony z tytułu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

39. Prosimy o informację jak często Zamawiający dokonuje kontroli stanu technicznego dróg

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje kontroli stanu technicznego dróg. Kontrole są dokonywane na bieżąco we własnym zakresie.

40. Prosimy o określenie stanu technicznego dróg

Odpowiedź:

Stan techniczny dróg – dobry.

41. Prosimy o informację czy Zamawiający zleca zimowe utrzymanie dróg podmiotom zewnętrznym czy wykonuje przedmiotowe czynności własnymi siłami

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zimowe utrzymanie dróg wykonuje własnymi siłami.

42. Prosimy o przedstawienie wykazu obiektów mostowych i wiaduktów wraz z określeniem ich stanu technicznego

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Baboszewo znajdują się następujące obiekty mostowe:

- 1) most w Dłużniewie - stan techniczny 3 (w skali od 1-5),
- 2) most w Galominie – stan techniczny 3 (w skali od 1-5),
- 3) most w Bożewie - stan techniczny 3 (w skali od 1-5),
- 4) most w Cywinach Wojskich - stan techniczny 3 (w skali od 1-5),

43. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z zarządzaniem i administrowaniem drogami wnoskujemy o wykreślenie punktu 18 „odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe wskutek przeszkód na drodze (zgubione, porzucone, naniesione przedmioty, materiały itp.)” oraz punktu 19 „odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe wskutek śliskości nawierzchni wynikłej z rozlania płynów i smarów itp.”. W powyższych przypadkach Zamawiający nie jest w stanie kontrolować przez cały czas 100% posiadanych dróg i w przypadku np. rozlania płynów przez jadący pojazd Zamawiający może nie mieć czasu ani możliwości zareagowania i usunięcia potencjalnej przyczyny szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

44. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z zarządzaniem i administrowaniem drogami wnoskujemy o wykreślenie punktu 28 „odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w wyniku rozmycia pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi, a także zalewania upraw i mienia wodami spływającymi z korpusu drogi”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

45. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnoskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony, odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem, zarządzaniem i administrowaniem Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

46. W przypadku braku zgody na pytanie numer 45 wnoskujemy o wprowadzenie podlimitu dla przedmiotowego zakresu ubezpieczenia w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

47. Prosimy o szczegółowe opisanie jakie czynności realizowane są przez Zamawiającego w związku z zarządzaniem i administrowaniem Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że czynności realizowane w związku z zarządzaniem i administrowaniem Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych są opisane w §9 Informacje dodatkowe - Dział II E ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

48. Prosimy o szczegółowy opis mienia otaczające Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ze szczególnym uwzględnieniem lasów, rzek, pól uprawnych itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Baboszewie, ul. Warszawska 9E (na terenie utwardzonym przy budynku magazynowo - garażowym. Pojemniki na odpady komunalne zbiórki selektywnej są usytuowane w znacznej odległości od lasów (1 km), rzek (12 km) i pól uprawnych(0,5 km).

49. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy prosimy o doprecyzowanie, że rozszerzenie zakresu o zawał oraz wylew krwi do mózgu również musi być następstwem wypadku przy pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

50. W przypadku braku potwierdzenia w pytaniu numer 49 wnioskujemy o wyłączenie przedmiotowego rozszerzenia. Jest to zakres ubezpieczony w ramach ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

51. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody środowiskowe prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowy zakres nie obejmuje szkód związanych z zarządzaniem oraz administrowaniem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

52. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza , że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze.

53. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

54. Prosimy o doprecyzowanie, czy w ramach ubezpieczenia OC organizatora imprez mają zostać objęte ochroną pokazy sztucznych ogni

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia jest doprecyzowana w §3 Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - Dział II E Załącznika nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

55. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 54 prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla przedmiotowego zakresu w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

56. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 54 prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą zlecane podmiotom profesjonalnie trudniącym się tego rodzaju działalnością

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni będą zlecane podmiotom profesjonalnie trudniącym się tego rodzaju działalnością

57. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w dokumentach (pkt. 57) wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

58. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z prowadzenia parkingów wnioskujemy o dodatkowe informacje

- czy Zamawiający posiada parkingi strzeżone,
- ilość miejsc na parkingach objętych ochroną ubezpieczenia
- ilość parkingów podziemnych oraz naziemnych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada parkingów strzeżonych i parkingów podziemnych. Orientacyjna liczba miejsc parkingowych na parkingach naziemnych oznaczonych odpowiednim znakiem drogowym przy obiektach wynosi 10. Ponadto przy obiektach Zamawiającego znajdują się utwardzone miejsca parkingowe (bez oznaczenia) - ok. 200 miejsc.

59. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z wyjątkiem drobnych usług medycznych świadczonych na rzecz pensjonariuszy w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej oraz w placówkach oświatowo – wychowawczych\

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższa kwestia jest określona w §3 Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - Dział II E Załącznika nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

60. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego jako Inwestora/inwestora zastępczego w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawnych, w tym Ustawy z dnia 07 lipca 1994r. Prawo Budowlane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

61. W przypadku braku zgody na pytanie numer 60 wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla przedmiotowego zakresu ubezpieczenia w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

62. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody spowodowane w trakcie wykonywania prac wyburzeniowych i/lub rozbiórkowych prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje prac związanych z użyciem materiałów wybuchowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

63. W przypadku braku zgody na pytanie numer 62 wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla szkód powstałych w wyniku użycia materiałów wybuchowych w związku z prowadzeniem prac wyburzeniowych/rozbiórkowych w kwocie 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

64. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody środowiskowe prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ochrona ubezpieczenia obowiązuje pod warunkiem, że:

- zdarzenie nastąpiło w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska lub straży pożarnej lub policji

- przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia, zalania lub zanieczyszczenia jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności
- początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia wskazanego w protokole jak wyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

65. W odniesieniu do zapisów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o doprecyzowanie, że dla zakresów ubezpieczenia dla których nie został wyodrębniony podlimit obowiązuje podlimit do wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej oraz, że w przypadku wypłaty odszkodowania zastosowanie ma redukcja podlimitu oraz ogólnej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany i informuje, że powyższa kwestię określają zapisy w §6 Suma gwarancyjna -- Dział II E ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

66. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów wnioskujemy o jej modyfikację poprzez zastąpienie zapisu „... Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego...” treścią „...Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej oraz rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

67. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany i informuje, że powyższą kwestię dotyczącą nie posiadania, nie zarządzania oraz nie administrowania wysypiskiem lub składowiskiem odpadów określają zapisy w §9 Informacje dodatkowe - Dział II E ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

68. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że kwestia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jest określona w zapisach - Dział II E ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w Załączniku nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

Z up. WÓJTA
mgr Beata Wiechowska
Sekretarz Gminy